МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2023                                                                                                                                  № 46

с. Каргасок

Об установлении расходных обязательств и определении уполномоченного органа

Каргасокского района на получение субсидии из областного бюджета на

государственную поддержку лучшим муниципальным учреждениям культуры и

лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на

территориях сельских поселений Томской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 июня 2012 года «О

мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на

территории сельских поселений, их работников», на основании Соглашения о

предоставления в 2023-2025 годах субсидии из федерального бюджета бюджету Томской

области от 22.12.2022 №054-09-2023-436, распоряжения Департамента по культуре Томской

области от 17.11.2022 №401/01-10 «О проведении областного конкурса на получение

денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры, находящимися

на территориях сельских поселений Томской области, и их работниками» и протокола от 28

декабря 2022 года заседания Конкурсной комиссии по результатам проведения областного

конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями

культуры, находящимися на территориях сельских поселений Томской области, и их

работникам»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Каргасокский

район» на государственную поддержку лучшим муниципальным учреждениям культуры и

лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях

сельских поселений Томской области, в размере 114 936 (Сто четырнадцать тысяч девятьсот

тридцать шесть) рублей 79 копеек за счет средств:

 - федерального бюджета - 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек;

 - областного бюджета - 14 936 (Четырнадцать тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей

79 копеек:

2. Определить МКУ Отдел культуры и туризма Администрации Каргасокского района

получателем субсидии из областного бюджета на государственную поддержку лучшим

муниципальным учреждениям культуры и лучшим работникам муниципальных учреждений

культуры, находящихся на территориях сельских поселений Томской области,

уполномоченным органом по предоставлению отчетов о расходах районного бюджета,

источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного и

федерального бюджетов.

3. МКУ Отдел культуры и туризма АКР (Обендерфер Ж.Г.) обеспечить использование

указанных средств по целевому назначению в установленных размерах и выполнение

условий Соглашения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

Глава Каргасокского района         А.П. Ащеулов

Ж. Г. Обендерфер
(38253) 2 22 95